

KPP W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wor/dzialania-policji/aktualnosci/11473,Uwazaj-podczas-grzybobrania.html>
2020-11-26, 16:43

Strona znajduje się w archiwum.

UWAŻAJ PODCZAS GRZYBOBRANIA

Pogoda sprzyja grzybiarzom. W tym roku w lasach pojawiło się mnóstwo grzybów. Grzybobranie jest dobrym sposobem na spędzenie wolnego czasu na łonie natury. Pamiętajmy jednak o naszym bezpieczeństwie. Zajęci zbieraniem grzybów łatwo możemy stracić orientację w terenie i zgubić się w lesie. W trosce o własne życie i zdrowie nie zbierajmy grzybów których nie znamy.

Przed wyprawą na grzybobranie pamiętajmy:

zbierajmy tylko te grzyby które bardzo dobrze znamy i mamy pewność że są jadalne, w przypadku wątpliwości sprawdźmy np. w atlasie lub w ogóle nie zbierajmy tego rodzaju grzybów

do lasu wybierajmy się w większym gronie, nigdy w pojedynkę

przed wyjściem z domu powiedzmy bliskim gdzie idziemy

zapamiętajmy charakterystyczne miejsca aby bez problemu odnaleźć drogę powrotną, jeżeli jest taka możliwość zapiszmy np. nr drogi pożarowej

naładowany telefon komórkowy przyda się gdy zagubimy się w lesie i będziemy potrzebowali pomocy

jeżeli w grzybobraniu biorą udział dzieci lub osoby starsze, nie traćmy ich z zasięgu wzroku, wystarczy chwila i mogą się zgubić,

nie zostawiamy wartościowych rzeczy w samochodzie, którymi przyjechaliśmy do lasu, to łatwy łup dla złodziei

przepisy zabraniają wjazdu do lasu samochodem, parkowanie możliwe jest tylko w wyznaczonych miejscach

część lasów przecinają drogi o dużym natężeniu ruchu, przechodząc przez jezdnię zachowajmy ostrożność, upewniając się czy nie nadjeżdża samochód

wybierając się na grzybobranie rowerem, zabezpieczmy go w odpowiedni sposób przed kradzieżą

w poszukiwaniu grzybów uważajmy na niebezpieczne przedmioty, w lasach nadal mnóstwo jest niewybuchów i niewypałów z okresu II



wojny światowej, jeżeli znajdziemy taki przedmiot natychmiast zadzwońmy na Policję pod nr 997 lub 112, absolutnie nie dotykajmy ich, ciekawość może skończyć się dla nas tragicznie.

Ostrowscy funkcjonariusze życzą udanego i bezpiecznego grzybobrania.

st.sierż. Marzena Laczowska